
 
 
 

 

                                    
 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

 
368670 РД г.Даг. Огни ,  ул. М.Гаджиева 45 а, Е- mail      mbou_sosh3@e-dag.ru 

 

 

Приказ №104 

По МБОУ «СОШ№3» 

От 30.08.2024 г. 

«О назначении ответственной по противодействию коррупции» 

   

  В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008№273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», осуществления мероприятий, направленных на 

предупреждение, пресечение, минимизации и ликвидации последствий 

коррупционных правонарушений в МБОУ «СОШ№3» 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственной за осуществление мероприятий по профилактике 

коррупции в школе, прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах 

интересов, Магомедову Н.Д., заместителя директора по воспитательной работе. 

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции МБОУ «СОШ№3» 

на  2024-2025 уч.г.(приложение1).  

3.Утвердить Положение о противодействии коррупции в МБОУ «СОШ№3» 

(приложение 2). 

4.Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем составе: 

Председатель комиссии,Халибекова М.А ., директор МБОУ «СОШ№3» 

   члены комиссии :   

Магомедова Н.Д.заместитель директора по ВР  

Гаджиева А.К., зам.по УВР;  

Шамилов А.Б., председатель профкома 

Абдуллаева О.Т., учитель физики 

Арабханова Л.Д., председатель родительского комитета МБОУ «СОШ№3» 

5. Утвердить положение «О комиссии по противодействию коррупции МБОУ 

«СОШ№3» (приложение 3) 

 6.Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции МБОУ 

«СОШ№3»на 2024 год (приложение 4) 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ№3» ___________      М.А.Халибекова  
 

 

 

 

 

 

  

https://e.mail.ru/compose?To=mbou_sosh3@e%2ddag.ru


 

 

 

 

 

Приложение №4 

к приказу № 104 

от 30.08.2024 

 

План работы комиссии 

по противодействию коррупции МБОУ «СОШ№3»на 2024 год 

 

№ п/п Повестка дня Планируемая 

дата заседания 

1 2 3 

1 1.О назначении ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений 

2.О результатах соблюдения работниками МБОУ 

«СОШ№3» требований Антикоррупционной политики за 

2023-2024 г.  
3.Утверждение Плана по формированию 

антикоррупционного мировоззрения и повышения уровня 

антикоррупционного сознания обучающихся и 

работников. МБОУ «СОШ№3» на 2024-2025 уч.г. 

 

Август 2024 

года 

2 1. О разработке Плана работы комиссии по 

противодействию коррупции МБОУ СОШ №3 на 2025 

год; 

2.Об утверждении Перечня должностей с высоким 

риском коррупционных проявлений;  

3.О принятии плана работы комиссии по 

противодействию коррупции на 2025 год; 

 

Январь 2025 

года 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ№3» ___________      М.А.Халибекова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания Комиссии по противодействию коррупции  

Присутствовало 6 человек из 6: от «28» августа 2024 года  

 Повестка дня:  

2. Выполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ 

«СОШ№3» за 2023-2024 годы.  

3. Утверждение Плана по формированию антикоррупционного мировоззрения и 

повышения уровня антикоррупционного сознания обучающихся и работников. 

МБОУ «СОШ№3» на 2024-2025 уч.г. 

По первому вопросу слушали директора школы Халибекову М.А., которая  

ознакомила присутствующих с приказом об утверждении состава комиссии по 

противодействию коррупции на 2024 год, рассмотренном и утвержденном на общем 

собрании трудового коллектива. Предложила назначить ответственным за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений Магомедову Н.Д., 

заместителя директора по  ВР. 

Решение по первому вопросу: 1. Принять к сведению состав комиссии по 

противодействию коррупции на 2024 -2025год.  

2. Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений и секретарем комиссии  Магомедову Н.Д., заместителя директора 

по  ВР. 

Голосовали: «за» – 6 человек, «против» – 0 человек.  

 

По второму вопросу слушали ответственного за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений, Магомедову Н.Д., заместителя директора по  ВР. 

 Она проанализировал проделанную работу в 2023 году. Сообщила, что в 

соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ 

«СОШ№3»следующее: - запланированные мероприятия МБОУ «СОШ№3» были 

выполнены в полном объеме; 

 - работу коллектива в области противодействия коррупции считать 

удовлетворительной; 

 - в отчетный период конфликта интересов между участниками закупок не 

установлено;  

- директору МБОУ «СОШ№3»в отчетный период информация о неофициальной 

отчетности и использования поддельных документов не поступала. 

- за отчётный период обращений и заявлений граждан по вопросам неэтичного или 

коррупционного поведения сотрудников МБОУ «СОШ№3» не поступало  

Решение по второму вопросу: 

1. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений, 

Магомедовой Н.Д.продолжать контролировать выполнение Плана мероприятий по 

противодействию коррупции МБОУ «СОШ№3»на 2024-2025 годы.  

Голосовали: «за» – 6 человек, «против» – 0 человек.  

По третьему вопросу слушали ответственного за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений,Магомедову Н.Д., которая ознакомила с проектом Плана по 

формированию антикоррупционного мировоззрения и повышения уровня 

антикоррупционного сознания обучающихся и работников в МБОУ 2СОШ№3» на 

2024 -2025годы,  

Решение по третьему вопросу:  

1. Принять в работу План работы по формированию антикоррупционного 

мировоззрения и повышения уровня антикоррупционного сознания обучающихся и 

работников в МБОУ «СОШ№3» 2024-2025 годы и представить его на утверждение 

директору Халибековой М.А. 

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений, 

Магомедовой Н.Д. продолжать контролировать выполнение Плана работы по 



формированию антикоррупционного мировоззрения и повышения уровня 

антикоррупционного сознания обучающихся и работников. 

Магомедова Н.Д.напомнила основные требования о недопущении сбора денежных 

средств с обучающихся, родителей и работников. О запрете получения и дарения 

подарков должностным лицам МБОУ «СОШ№3» . 

Фактов вымогательства и получения денежных средств от родителей (законных 

представителей) в отчетный период не выявлено. Повторно ознакомить сотрудников 

о запрете сбора денежных средств с обучающихся, родителей (законных 

представителей). 2. В случае, если кто-то стал свидетелем данного противоправного 

действия или кого-то склоняли к данному противоправному действию, 

незамедлительно сообщить в комиссию по противодействию коррупции согласно 

регламенту предоставления сведений о сборе денежных средств.  

Голосовали: «за» – 6 человек, «против» – 0 человек.  
 

 

Председатель комиссии                                                            М.А.Халибекова  

 

Секретарь комиссии                                                                     Магомедова Н.Д. 


